
  
    ZO 3/2023 

OBEC OLŠANY U PROSTĚJOVA 
Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova 

 

Zápis 
z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Olšany u Prostějova 

konaného dne 14. února 2023 od 18 hodin 
 
 
Přítomní:  Milan Elfmark, René Všetička, Martin Kikal, Jiří Hrbata, Jan Spurný, Petr Koláček, Silvie 

Gőtzová, Břetislav Tureček, Luděk Novotný, Branislav Lariš, Petra Šinová, Jan Baláš, Petr Hansl, 
Tomáš Posker 

Omluveni: Oldřich Pelíšek 
Místo konání:  Obřadní síň obecního úřadu Olšany u Prostějova č.p. 50  
Zapisovatel: Lucie Navrátilová  
Program:  

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 

4. Kontrola usnesení 
5. Rozpočtové opatření č. 6/2022 – informace 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 – informace 
7. Rozpočtové opatření č. 1/2023 – informace 
8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace MS Olšany – Hablov 

9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace ZO ČZS  
10. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Olšany u Prostějova  

11. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Olšany u Prostějova 
12. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace SDH Olšany u Prostějova 
13. Koupě pozemku parc. č. 570/1 

14. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 768/20 

15. Koupě pozemku parc. č. 570/3 
16. Jmenování člena školské rady zřizovatelem 

17. MAS Region Haná 
18. Záměr nákupu montážní plošiny 
19. Různé 

 

 

1. Zahájení 

    Místostarosta obce René Všetička (dále jako „předsedající“) zahájil zasedání za přítomnosti 13 
členů zastupitelstva.    

 
 
V 18:03 se dostavil Jan Spurný 
 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu Jana Baláše a Branislava Lariše. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu. 
Návrh usnesení: 
ZO určuje ověřovateli zápisu Jana Baláše a Branislava Lariše 
Výsledek hlasování: Pro:  14 Proti:  0 Zdrželi se:  0    

Usnesení ZO č. 28/2023 bylo přijato 

 
 
 



  
    ZO 3/2023 

3. Schválení programu 

    Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající navrhl 
opravit/doplnit program o následující body: 

 5. Rozpočtové opatření č. 6/2022 – informace 

 6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 – informace 

 7. Rozpočtové opatření č. 1/2023 – informace 

14. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 768/20 

18. Záměr nákupu montážní plošiny 

Opravený/doplněný program je součástí zápisu. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

 ZO schvaluje navržený program zasedání s uvedenými změnami 
 Výsledek hlasování: Pro:  14 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

 Usnesení ZO č. 29/2023 bylo přijato 

 

 

4. Kontrola usnesení 

               Proběhla  
 

 

5. Rozpočtové opatření č. 6/2022 – informace  

    Starosta informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 6/2022, schváleném na jednání 
Rady Obce Olšany u Prostějova dne 5.12.2022 usnesením RO č.12/2022. Po projednání 
zastupitelstvo obce bere informaci o rozpočtovém opatření na vědomí.   
 

 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2022 – informace  

    Starosta informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 7/2022, schváleném na jednání 
Rady Obce Olšany u Prostějova dne 28.12.2022 usnesením RO č.22/2022. Po projednání 
zastupitelstvo obce bere informaci o rozpočtovém opatření na vědomí.   
 

 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2023 – informace 

    Starosta informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 1/2023, schváleném na jednání 
Rady Obce Olšany u Prostějova dne 23.1.2022 usnesením RO č.32/2023. Po projednání 
zastupitelstvo obce bere informaci o rozpočtovém opatření na vědomí.   

 

 

8. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace MS Olšany - Hablov 

    Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Mysliveckému spolku Olšany – Hablov pro rok 2023. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Mysliveckému spolku Olšany 
– Hablov pro rok 2023 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  14 Proti:  0 Zdrželi se:   0 

Usnesení ZO č. 30/2023 bylo přijato 

 

 

9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace ZO ČZS 
    Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Základní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu Olšany u Prostějova pro rok 2023. Předsedající dal 
hlasovat o návrhu usnesení. 
 

 



  
    ZO 3/2023 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu Olšany u Prostějova pro rok 2023 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:   14 Proti:  0 Zdrželi se:   0 

 Usnesení ZO č. 31/2023 bylo přijato 

 

 

10. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace TJ Sokol Olšany u Prostějova  

     Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Tělocvičné jednotě Sokol Olšany u Prostějova pro rok 2023. Účelem dotace pro TJ sokol je úhrada 
nákladů na provoz a energie. Petr Hansl přednesl zastupitelstvu návrh, aby poskytnutá dotace 
představovala max. 70 % skutečně doložených nákladů. Předsedající dal hlasovat o návrhu.  
Návrh: 

ZO schvaluje, aby poskytnutá dotace pro TJ sokol představovala max. 70 % skutečně doložených 
nákladů 
Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti:  6 Zdrželi se:   2 

Na základě dílčího hlasování dal předsedající hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol 
Olšany u Prostějova pro rok 2023 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:   11 Proti:  0 Zdrželi se:   3 

Usnesení ZO č. 32/2023 bylo přijato 

 
 

11. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Olšany u Prostějova 

    Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Římskokatolické farnosti Olšany u Prostějova pro rok 2023. Účelem dotace pro farnost je úhrada 
nákladů na údržbu a opravy kostela a farního areálu. Opět byl zastupitelstvu přednesen návrh, aby 
poskytnutá dotace představovala v tomto případě max. 90 % skutečně doložených nákladů. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu. 
Návrh: 

ZO schvaluje, aby poskytnutá dotace pro farnost Olšany představovala max. 90 % skutečně 
doložených nákladů 
Výsledek hlasování: Pro:   6 Proti:  5 Zdrželi se:   3 

Na základě dílčího hlasování dal předsedající hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 
Olšany u Prostějova pro rok 2023 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:   10 Proti:  0 Zdrželi se:   4 

Usnesení ZO č. 33/2023 bylo přijato  

 

 

12. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace SDH Olšany u Prostějova 

    Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SDH 
Olšany u Prostějova pro rok 2023. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace SDH Olšany u Prostějova pro 
rok 2023 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:  14 Proti:  0 Zdrželi se:   0 

Usnesení ZO č. 34/2023 bylo přijato 

 

 

 



  
    ZO 3/2023 

13. Koupě pozemku parc. č. 570/1 

    Zastupitelstvo projednalo a schválilo odkup pozemku parc.č. 570/1 v k.ú. Olšany u Prostějova o 
výměře 967 m2. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje odkup pozemku parc. č. 570/1 v k.ú. Olšany u Prostějova výměře 967 m2 za cenu 
600,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
Výsledek hlasování: Pro:   14 Proti:   0 Zdrželi se:   0 

Usnesení ZO č. 35/2023 bylo přijato 

 

 

14. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 768/20 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr prodeje části pozemku parc. č. 768/20 v k.ú. Olšany 
u Prostějova. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 768/20 v k.ú. Olšany u Prostějova 
Výsledek hlasování: Pro:  14 Proti:   0 Zdrželi se:  0 
Usnesení ZO č. 36/2023 bylo přijato 
 
 

15. Koupě pozemku parc. č. 570/3 

    Zastupitelstvo projednalo a schválilo odkup pozemku parc.č. 570/3 v k.ú. Olšany u Prostějova o 
výměře 964 m2. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje odkup pozemku parc. č. 570/3 v k.ú. Olšany u Prostějova výměře 964 m2 za cenu 
600,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
Výsledek hlasování: Pro:   14 Proti:   0 Zdrželi se:   0 

Usnesení ZO č. 37/2023 bylo přijato 
 

 

16. Jmenování člena školské rady 

    Pan Baláš vznesl podnět, aby byla na zasedání zastupitelstva "Vysvětlena volba/jmenování člena 
do Školské rady za Zastupitelstvo" (zřizovatele – zřizovatel rozhoduje o počtu členů školské rady a 
zároveň jmenuje 1/3 jejích členů). Jmenování člena školské rady bylo projednáváno na minulém 
zasedání, ale nebyl zvolen žádný z navržených kandidátů. Na základě toho byl tento bod jednání 
přesunut na další zasedání. Nicméně zástupce zřizovatele jmenoval člena školské rady na jednání 
rady 5.12.2022. Starosta obce vysvětlil tento postup tím, že nebylo možné čekat na jmenování do 
příštího zasedání zastupitelstva, které by proběhlo až v roce 2023. Funkční období školské rady je 
tříleté, a to v kalendářním roce 2022 již uplynulo. Proto bylo nutné novou školskou radu sestavit 
ještě v kalendářním roce 2022. 
    Na základě nesouhlasu s tímto postupem navrhl pan Posker, aby se body programu, ke kterým je 
potřeba přijímat usnesení, ale neprošly hlasováním, projednávaly na některém z příštích zasedání 
opět v zastupitelstvu a nepřenechávalo se schvalování těchto bodů v kompetenci rady obce.    
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje, aby se body programu, ke kterým je potřeba přijímat usnesení, ale neprošly 
hlasováním, projednávaly na některém z příštích zasedání opět v zastupitelstvu a nepřenechávalo 
se schvalování těchto bodů v kompetenci rady obce 
Výsledek hlasování: Pro:  14 Proti:  0 Zdrželi se:   0 

Usnesení ZO č. 38/2023 bylo přijato 
 

 

17. MAS Region Haná 

    Pan Posker vznesl podnět, aby bylo na zasedání zastupitelstva objasněno působení a členství 
obce v MAS Region Haná, o.s., jaké výhody z tohoto členství obec čerpá, na jakých projektech se 
podílí a také jakou konkrétní pomoc tato organizace může nabídnout obyvatelům obce. Na dotaz 
reagoval starosta obce. Zmínil mimo jiné, že na základě členství v MAS Regionu Haná může obec 



  
    ZO 3/2023 

využívat některých dotačních titulů a může probíhat spolupráce v rámci některých projektů pro 
obec nebo pro občany atd. Pan Posker rovněž zmínil možnost větší informovanosti občanů o 
zmíněných projektech/akcích na webových stránkách obce. 
 

 

18. Záměr nákupu montážní plošiny 

    Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr nákupu mobilní montážní plošiny. Využití montážní 
plošiny spočívá v údržbě a opravách veřejného osvětlení, střech a okapů na budovách obecního 
úřadu, školy a školky, kostela a farního areálu, bytového domu č.p. 2 a dalších, pro výškové ořezy 
stromů, instalaci vánočního osvětlení atd. Zároveň by se jednalo o úsporu za pronájem mobilní 
plošiny a nespornou výhodou by rovněž byla nezávislost na termínech objednání mobilní plošiny. 
Na příštím zasedání předloží pan Kikal podrobnější podklady, popř. konkrétní cenové nabídky 
apod. 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje záměr nákupu mobilní montážní plošiny. 
Výsledek hlasování: Pro:   14 Proti:   0 Zdrželi se:   0 

Usnesení ZO č. 39/2023 bylo přijato 

 

 

19. Různé 

 

• Termín příštího zasedání zastupitelstva obce byl předběžně stanoven na 25.4.2023 
• Pan Kubíček vznesl dotaz ohledně možné instalace svodidel, zasypání odtokové jámy, 

popř. odstranění stromu v nové kruhové křižovatce směrem na Prostějov z bezpečnostních 
důvodů 

• Pan Kubíček vznesl dotaz ohledně vysokého podílu biosložky v popelnicích zjištěného na 
základě náhodných rozborů obsahu popelnice společností DUHA 

• Pan Kubíček vznesl dotaz ohledně placení poplatků za TKO týkající se ZŠ a MŠ Olšany u 
Prostějova a TJ Sokol Olšany u Prostějova 

• Pan Kubíček vznesl dotaz ohledně pracovního poměru pana Zbyňka Dočkala 
• Pan Spurný přednesl zastupitelstvu návrh na vyčištění obecních studní a renovaci pump. 

Na příštím zasedání předloží konkrétní cenovou kalkulaci 
• Paní Nakládalová vznesla dotaz, v jaké fázi se nachází rekonstrukce/dostavba budovy 

mateřské školky (nadstavba nad kuchyní MŠ) 
 

 

Předsedající ukončil zasedání v:  20:13 hod 

Zápis byl vyhotoven dne:   24.2.2023  
Zápis vyhotovil:    René Všetička 
 
 
 
 

_________________________    _________________________ 
                    ověřovatel zápisu                ověřovatel zápisu  

             Jan Baláš       Branislav Lariš  
   

 
 
 
 

 _________________________    _________________________ 
      starosta           místostarosta  
       RNDr.Milan Elfmark                Ing. René Všetička 


